
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 54 del 10 febbraio 2011  

 
 
OGGETTO: Stampa iniziative Museo. Contributo Ambasciata Canadese in Italia. Impegno 

di spesa 
 
 

 
L’anno duemilaundici  il giorno dieci  del mese di febbraio  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-5-1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO - che ordinariamente l’Amministrazione Comunale ha già in programmazione 
una serie di iniziative legate alle celebrazioni della settimana della Memoria di cui alla Legge 
n. 211/2000 per le quali si promuovono numerose iniziative con la necessità di provvedere 
alla stampa dei materiali promozionali; 
che nell’ambito di queste iniziative si è provveduto alla redazione e alla stampa del volume 
documentario “Di pace e di Guerra”, nel quale confluiscono i documenti relativi agli obiettivi 
indicati dalla  Deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 9.09.2009, che approvava il progetto 
di miglioramento dei servizi museali per il Museo della Battaglia tra i cui obiettivi si indica la 
costituzione di un quaderno di ricerca storica stampato con il patrocinio dell’Ambasciata 
Canadese in Italia;  
CONSIDERATO 

- Che L’Ambasciata Canadese in Italia ha erogato un contributo di €. 1.000 per la 
stampa del volume, già acquisito da questa Amministrazione all’interno delle 
competenze di bilancio 2011 nel CAP. 50400; 

- Che si rende necessario impegnare tale importo per il completamento della copertura 
finanziaria dei costi relativi al volume, e per rendere atto dovuto alla volontà 
dell’Ambasciata Canadese in Italia nel contribuire alle spese del medesimo volume;  

VISTE: Le Determinazioni Dirigenziali n. 207/2010 e 739/2010 con le quali si provvedeva 
agli impegni della spesa per tale volume nelle quote relative alle competenze proprie, 
individuando i fornitori  
 
 

DETERMINA 
 

1) Impegnare la spesa di €. 1000,00 sul CAP. 50400 del Bilancio 2011;   
2) Liquidare l’importo con atti successivi a fornitura avvenuta dichiarata regolare dal 

responsabile di servizio. 

                                                                                                                                             
 
 

Il Compilatore 
(TVV) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(Dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio Muba 



Pag. 2 di 2 

 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  15.02.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


